
Si 67/2021  

 

KRAJSKÝ SOUD V PRAZE 
 náměstí Kinských 5, Praha 5 - Smíchov  

tel.: 257 005 111, fax: 257 323 997, e-mail: podatelna@ksoud.pha.justice.cz, IDDS: hvbabbq 

NAŠE ZNAČKA:  Si 67/2021 

 
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  JUDr. Lenka Škubalová 

DNE:  4. 3. 2021 

 

Vážený pane, 

dne 22. 2. 2021 byla shora uvedenému soudu doručena Vaše žádost, kterou jste s odkazem 
na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“) žádal poskytnutí všech rozhodnutí 
nadepsaného soudu, kterými bylo vydáno meritorní rozhodnutí ve věci, a to výlučně v řízeních, kterými se žalobce 
domáhal: 

• vydání prospěchu nebo převodu práv vzniklých z porušení zákazu konkurenčního jednání podle § 5 zákona 
č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZOK“); a/nebo; 

• poskytnutí informace společností s ručení omezeným dle § 156 odst. 2 ZOK; a/nebo; 

• poskytnutí informace akciovou společností dle § 360 ZOK. 

Výzvou ze dne 24. 2. 2021 Vás povinný subjekt vyzval k upřesnění Vaší žádosti, a to konkrétně 
ke specifikaci období, v němž měly být Vámi požadované rozhodnutí vydány. 

K výzvě ze dne 24. 2. 2021 jste se vyjádřil tak, že požadujete pouze rozhodnutí v řízeních, která 
byla zahájena u nadepsaného soudu nejdříve 1. 1. 2014, přičemž máte zájem pouze o rozsudky, 
jimiž bylo vydáno meritorní rozhodnutí ve věci. Dále jste uvedl, že jste srozuměn s možným 
zpoplatněním poskytovaných informací. Povinný subjekt k tomuto uvádí, že zpoplatnění 
související s vyhledáváním rozhodnutí a jejich anonymizací, na které jste byl upozorněn, ve Vašem 
případě nakonec není vyžadováno, jelikož po upřesnění Vaší žádosti a také s ohledem na nižší 
počet rozhodnutí vyhovující jejím kritériím, poskytnutí těchto rozsudků nepředstavuje mimořádně 
rozsáhlé vyhledání informací ve smyslu § 17 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím. 

Povinný subjekt tedy prohledal svou elektronickou databázi, přičemž se mu povedlo nalézt tato 
rozhodnutí, která vyhovují kritériím Vámi vymezené žádosti: 

 Rozsudek Krajského soudu v Praze ze dne 5. 3. 2020 ve věci vedené pod sp. zn. 56 Cm 126/2017, 

 Rozsudek Krajského soudu v Praze ze dne 8. 10. 2020 ve věci vedené pod sp. zn. 47 Cm 204/2018, 

 Rozsudek Krajského soudu v Praze ze dne 19. 1. 2021 ve věci vedené pod sp. zn. 73 Cm 78/2020, 

Povinný subjekt Vám výše uvedené rozsudky zdejšího soudu zasílá v anonymizované podobě 
přílohou k tomuto přípisu. 

S pozdravem 
 
 
 
JUDr. Lenka Škubalová, v.r. 
místopředsedkyně Krajského soudu v Praze 


